CAMARA MUNICIPAL

VARGINHA
Indicação n. 533/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para realização de estudos visando à construção de

cobertura na área externa da Unidade Básica de Saúde - UBS do Bairro Imaculada, destinada a

abrigar os pacientes que aguardam o atendimento, especialmente durante o período de

chuvas.

JUSTIFICATIVA

Moradores e usuários da UBS do Bairro Imaculada têm enfrentado dificuldades ao

aguardar a abertura da unidade, principalmente nos dias de chuva, ficando expostos às

intempéries. A construção de uma cobertura no local proporcionará mais conforto e segurança

aos cidadãos, garantindo condições dignas de espera, sobretudo para idosos, gestantes e pessoas

com problemas de saúde.

Por ser medida de grande relevância social e fácil execução, conta com o pronto

atendimento a esta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 22 de outubro de 2025.

-tf
I I 1 	,

CARLOS DA I DE 	r  'iVtARTINS - Davi Martins

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha - MG
E-mail: camara@varginha.mg.leg.brt  Site: varginha.mg.leg.br  1(35) 3219-4757